
Diário   Oficial Página 308   24 de fevereiro de 2025 Nº 28.937

<#E.G.B#1668527#308#1681215>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025 DE 21/02/2025

CONTRATO Nº: 016/2025. OBJETO: Contratação da dupla “TCHÓ 
E BÉPPI” para a realização de campanha educativa com ações no 
âmbito da Atenção Primária à Saúde, voltadas ao enfrentamento 
das arboviroses (Dengue, Chikungunya e Zika) no escopo das 
ações das Equipes de Saúde da Família e de Atenção Primária,  
atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sinop/MT. 
CONTRATADA: ITALO BRASIL PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº: 10.827.671/0001-84, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SINOP. REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2025, cujo 
valor total é de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais) 
para o período de vigência de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições 
estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de 
abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
Sinop/MT, 21 de fevereiro de 2025.
<#E.G.B#1668527#308#1681215/>

Protocolo 1668527

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1668312#308#1680993>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 004/2025

PROCESSO 23/2025
Reconheço a dispensa de licitação fundamentada na lei 14.133/2021 
art. 75 inc. II. cujo objeto é a contratação consiste na integração da 

inteligência artificial ao sistema e-SUS-PEC da Secretaria Municipal de 
Saúde de Vila Rica - MT. Esta integração tem como finalidade aprimorar a 
gestão de informações de saúde, facilitar a tomada de decisões e otimizar 

os atendimentos realizados pela saúde municipal. Contratada:  WEB 
PRO SAUDE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA no valor total de 
R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) sendo 1.500,00( Um mil e quinhentos 

reais) por mês.  Homologo, conforme prescreve o art. 26 do estatuto das 
licitações e o despacho da Agente de Contratação e parecer jurídico do 

Assessor Jurídico, publica-se.
Vila Rica, 21 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
JOAO SALOMÃO PIMENTA

GESTÃO 2025-2028
C.P.F.: 486.448.461-91

<#E.G.B#1668312#308#1680993/>

Protocolo 1668312
<#E.G.B#1668448#308#1681129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2025
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 023/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

DO OBJETO: Contratação consiste na integração da inteligência 
artificial ao sistema e-SUS-PEC da Secretaria Municipal de Saúde de 
Vila Rica - MT. Esta integração tem como finalidade aprimorar a gestão 
de informações de saúde, facilitar a tomada de decisões e otimizar os 
atendimentos realizados pela saúde municipal.
DO PAGAMENTO: O valor do contrato é de R$ 18.000,00 (Dezoito mil 
reais). O pagamento será efetuado mensalmente até o 5º dia útil do mês 
subsequente à prestação de serviço, mediante apresentação da nota 
fiscal.
DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses a contar da 
assinatura do contrato.
Vila Rica, 21 de fevereiro de 2025.
ASSINANTES:
JOAO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal De Vila Rica 
- Contratante.
WEB PRO SAUDE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
(29.221.485/0001-25) - Contratada.
<#E.G.B#1668448#308#1681129/>

Protocolo 1668448

<#E.G.B#1668539#308#1681233>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO TERMO  ADITIVO AO  CONTRATO N° 002/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 068/2019
CONCORRENCIA 002/2019

DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto acrescer o valor de R$ 
417.575,42 (quatrocentos e dezessete mil quinhentos e setenta e cinco 
reais e quarenta e dois centavos) referente a ampliação dos serviços 

inicialmente contratado, sendo um acréscimo no quantitativo de mais 99 
(noventa e nove) ligações de esgoto totalizando 870 (oitocentos e setenta) 
metros de rede coletora conforme descrito na justificativa técnica emitida 

pelo setor de engenharia.

Vila Rica, 21 de fevereiro de 2025.

ASSINANTES:
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal De Vila Rica 

- Contratante

TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP /ANTONIO 
IDALÉCIO FERNANDES contratado

<#E.G.B#1668539#308#1681233/>

Protocolo 1668539
<#E.G.B#1668551#308#1681249>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1064369

O Prefeito Municipal Srº JOÃO SALOMÃO PIMENTA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial a 
Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado Processo 
Licitatório 014/2025 na modalidade Pregão Eletrônico 011/2025, Registro 
de Preço para futura e eventual contratação de empresa para segurar os 
veículos da frota municipal, onde foi declarada vencedora a empresa:
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA VALOR TOTAL (R$)
GENTE SEGURADORA AS (90.180.605/0001-02) R$ 125.840,03

Vila Rica, 21 de fevereiro de 2025.
JOÃO SALOMÃO PIMENTA

PREFEITO MUNICIPAL
GESTÃO 2025-2028

<#E.G.B#1668551#308#1681249/>

Protocolo 1668551
<#E.G.B#1668557#308#1681258>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de 
empresa para segurar os veículos da frota municipal.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA em até 
10 (dez) dias úteis, contados do recebimento dos itens bem como, da nota 
fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado para esse 
fim.
DATA: Vila Rica, 21 de fevereiro de 2025.
ASSINANTES / VALOR:
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
GENTE SEGURADORA SA (90.180.605/0001-02) - R$ 
125.840,03- Contratada
<#E.G.B#1668557#308#1681258/>

Protocolo 1668557

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

<#E.G.B#1668314#308#1680995>

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 03/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI MT
CONTRATADA: ROGERIO APARECIDO GONÇALVES ME
CNPJ: 10.755.950/0001-80
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
OBJETIVANDO MODERNIZAÇÃO E TRANSPARENCIA DAS 
ATIVIDADES LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVAS DA CAMARA 
MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI MT
DATA DA ASSINATURA DO III TERMO ADITIVO: 01 DE JANEIRO DE 
2025 PRAZO CONTRATUAL: O prazo de vigência do presente ADITIVO é 
de 12 (DOZE) meses, iniciando-se em 01/01/2025 a 31/12/2025.
VALOR: R$ 8.136,00 (oito mil cento e trinta e seis reais), dividido em 12 

parcelas mensais de R$ 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais)

GREGÓRIO TOLENTINO M. DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
<#E.G.B#1668314#308#1680995/>

Protocolo 1668314

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1668533#308#1681228>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 003/2024 - DATA: 13/02/2025 
- OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 003/2024  - 
CONTRATADO: FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA - 
CNPJ: 20.936.958/0001-04.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1668533#308#1681228/>

Protocolo 1668533

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 7a83a4a5


